Aug. Winkhaus SE & Co. KG� 1/2
SET GLEITSCHERE PPSK.2000.RS
5104602
primePort | Schiebebeschläge | Sonderlösungen | primePort SK� 21.03.2025
Spezifikation
Settyp Gleitschere
Fensterwerkstoff Holz, Kunststoff
Nutmittenlage 9 mm, 13 mm
Falzluft 12 mm
Öffnungsrichtung rechts Portal
Öffnungsart/Schaltfolge Schiebe-Kipp, Schiebe-PA
Farbe silber
Oberfläche verzinkt
Oberfläche Schiene eloxiert i
max. zul. Flügelgewicht i 220 kg
min. Flügelfalzbreite 1651 mm
max. Flügelfalzbreite 2000 mm
Inhalt Gleitschere, Schließinitiator
Hinweis
Für den bestimmungsmäßigen Gebrauch berücksichtigen Sie bitte die
Informationen aus den Beschlagsübersichten, Montageanweisungen und
Anwendungsdiagramme.Alle Rechte und Änderungen vorbehalten
Aug. Winkhaus SE & Co. KG� 2/2
SET GLEITSCHERE PPSK.2000.RS
5104602
primePort | Schiebebeschläge | Sonderlösungen | primePort SK� 21.03.2025
Legende
Maximal zulässiges Flügelgewicht	 Mit diesem Wert wird das maximal zulässige Flügelgewicht, wofür der Fenster-
beschlag freigegeben ist, angegeben. Jedoch sind weitere Parameter zu be-
achten, um die endgültig zulässigen Flügelgrößen zu bestimmen. Hierfür muss
das jeweilige Anwendungsdiagramm aus dem Produktkatalog zu Rate gezogen
werden.
Oberfläche Schiene	 Eloxiert
Das Eloxieren ist ein Verfahren zur Oberflächenbehandlung von Aluminiumbau-
teilen, wo mittels Oxidation eine Schutzschicht auf dem Metall erzeugt wird.